CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

,
www—««—

ÁPQÚVADO
Req: 25/2024

REQUERIMENTO
&

' ªª.-zª" sªcª :?“:atoes
a),—«MI—phn»

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado

PEDIDO DE PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A

LIMPEZA (RETIRADA DE DIVERSOS LIXOS E_ENT%HOSI NA ÉTRADA DO

GALARDAI localizada no Bairro Cercadinho, neste município.

JUSTIFICATIVA

Este pedido se faz necessário, tendo em vista que esse local está sendo
utilizado para descarte irregular de lixos, causando a contaminação para o meio

ambiente, tornando esses locais, pontos de proliferação de insetos e animais

peçonhentos, colocando em risco os transeuntes que por ali transitam.

Portanto, destaca-se a importância desse pedido, para a correta destinação
do lixo e preservação ambiental da região.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 26 de fevereiro de 2024.

0%103129

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA[2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ ”Alª/J .

17F0 E: (41) 3392-1717
E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br 36/02 JL!

Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Figura- Foto do local

RUA SUBEs'rAçAoDE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANA
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br